MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

&%
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Fecha: Bogota D.C., 17 de junio 2021
Hora de inicio: 08:00 Horas Hora de finalizacion: 09:00 Horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0420- AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST; PROCESO DE CONTRATACION POR LA MODALIDAD DE
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA CESAP SA 069- 2021, CUYO OBJETO ES
“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS APARATOS ELECTRICOS PARA
EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

£n Bogota D.C siendo las 08:00 horas del dia 17 de junic de 2021, se reunieron en fa oficina de contratos del Centro
Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econdmico del proceso de Contratacion por
la modalidad de Seleccion Abreviada Subasta inversa CESAP SA 069- 2021, cuyo objeto es “Suministro de Elementos
de Ferreteria Y Otros Aparatos Eléctricos para el Centro Social de Agentes Y Patrulleros de la Policia Nacional”™
nombrados mediante Resolucion No. 179 del 04 de junio del 2021:con el fin de consohdar el resultado de las
evaluaciones dentro del proceso de contratacion asi.

El Centro social verificard las ofertas presentadas en el sobre No. 1 en cumplimiento de los requisitos juridicos y técnicos
y financieros (indicadores).

El (los) oferente (s) debera cumplir a cabalidad con los requisitos habilitantes, para ello debera precisar y aportar los
documentos indicados que se sefialaron en las condiciones de participacion. Quedaran habilitados los oferentes que
cumplan con ia totalidad de los requisitos saolicitados para la Audiencia de Subasta Inversa Presencial.

El comité evaluador procede a evaluar la propuesta presentada, toda vez que solo se presentd un Gnico proponente.
(Se anexa cuadro del acta N.° 0407 con las ofertas).

ORDEN
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EVALUACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2021-018894 / AREAD-GRULO — 29-25; El evaluador Juridico, la Abogada ANGELICA MARIA
SiL.VA BERNAL; Realiza evaluacion correspondiente al proceso Contratacion por la modalidad de Seleccién Abreviada
Subasta Inversa CESAP SA 069- 2021, la propuesta enfregada por la empresa denominada GRUPQO EMPRESARIAL
SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.AS., con Nit. No. 800.280.688-7, cuyo objeto es Suministro de Elementos de
Ferreteria Y Otros Aparatos Eléctricos para el Centro Social de Agentes Y Patrulleros de la Policia Nacional, presenta
el informe de la verificacién juridica asi:

GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO 5.A% Cumple No Cumple
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Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

| Registro Unico Tributario RUT

Compromise Anticorrupeién

Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacion notificacion electrénica

Autorizacion tratamiento de datos

Registro Unico de Proponentes
Garantia de Seriedad de la Oferta

>

b R Rl Rl Bl B B b bt bt

CONCEPTO:

Una vez realizada la evajuacién juridica dentro del procesc de seleccion PN CESAP SA MC 069-2021, de la oferta
presentada por la GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO 8.A.S, se evidencia que: CUMPLE a
cabalidad con todos y cada uno de los requisitos juridicos habilitantes, sefialados en las Condiciones de Participacion
del proceso de seleccidn antes mencionado.

EVALUACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-0180963 AREAD-GRUF( - 28-25, el evaluador econémico Ingrid Tatiana Solérzano Agaton
Realiza evaluacion correspondiente al proceso Contratacion por la modalidad de Seleccién Abreviada Subasta Inversa
CESAP SA 069- 2021, la propuesta entregada por la empresa denominada GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES
CUATRO EN UNO S.A.3., con Nit. No. 900.280.686-7, cuyo objete es Suministro de tlementos de Ferreterfa Y Otros
Aparatos Eléctricos para el Centro Social de Agentes Y Pairulleros de la Policia Nacional, presenta el informe de
verificacién econdmica de la siguiente forma:

ACTIVO CORRIENTE /
INDICE DE LIQUIDEZ PASIVO CORRIENTE MAYOR O IGUAL AL 1,2 28.61
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO
ENDEUDAMIENTO TOTAL MENOR O IGUAL AL 45% 0.03
RAZON DE UTILIDAD
COBERTURA DE OPERACIONAL / MAYOR O IGUAL A 1.0 INDETERMINADO
INTERESES GASTOS DE INTERESES
MAYOR O IGUAL AL VALOR DEL
ACTIVO CORRIENTE - PRESUPUESTO OFICIAL 892 470 780
CAPITAL DE TRABAJO PASIVO CORRIENTE DESTINADO PARA ESTE PROCESO ! '
OBSERVACION CUMPLE
ADORES DE ¢




ACTA No 0420 - AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE $G-SST DEL
PROCESO DE CONTRATACION POR LA MODALIDAD DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA CESAP SA 069- 2021, CUYO OBJETO ES
“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS APARATOS ELECTRICOS PARA EiL CENTRQ SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
_DE LA POLICIA NACIONAL"

UTILIDAD

RE’“F‘,;‘}E’%‘&;%%E[’ODEL OPERACIONAL / MAYOR O IGUAL A 0,20 0.20
PATRIMONIO

UTILIDAD

RENTABILIDAD DEL | poppaciONAL / ACTIVO MAYOR O IGUAL A 0,17 0.20
ACTIVO
TOTAL
OBSERVACION CUMPLE

CONCEPTO: Una vez verificado los requisitos habilitantes relacionado con los indicadores de capacidad Financiera e
indicadores de capacidad organizacional se establece:

Indicadores de Capacidad Financiera: El oferente GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATROEN UNO S.AS
cumple con los indicadores de capacidad financiera.

Indicadores de Capacidad organizacional: El oferente GRUPQO EMPRESARIAL SCLUCIONES CUATRO EN UNO
S.A.S cumple con [os indicadores de capacidad organizacional.

EVALUACION TECNICA

Medianie radicado GS-2021-0120030 — AREAD - GRULO — 3.1, el evaluador técnico. Intendente Samuel Leonardo
Valencia Guevara; la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén social Grupo Empresarial
Soluciones Cuatro en uno s.a.s; por la modalidad de Seleccion Abreviada Subasta Inversa CESAP SA 069- 2021, cuyo
objeto es Suministro de Elementos de Ferreteria Y Otros Aparatos Eléctricos para el Centro Social de Agentes Y
Patrulleros de la Policia Nacional asi:

ESPECIFICACIONES TECNICAS
OBSERVACIO
El evaluado presenta dentro de su propuesta el Anexo 2 diligenciade
en sus 732 items en la casilla cumple.

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

OTRAS CONDICIONES X El evaluado presenta dentro de su propuesta el formato
TECNICAS VERIFICABLES diligenciado en sus items en la casilla cumple.
Ecl,_rﬁf? cg:iTRQTéi;ﬁ; iﬁge?: El evaluado presenta dentro de su propuesta certificacién
capacida dq:;perat]va y técnica firmada por el representante legal.
) El evaluado NO presenta dentro de su propuesta
geRAt;e?éSP;IZIaEr. E;cSrf:;?cgg certificacion de medios de transporte [DONEOS,
Ue certifiuen. que cuenta X mediante certificacidon suscrita por el representante
qo me d‘g c'leq transporte legal en la que relacione minimo UN {1) vehiculo con
TDBNEOSI s P el cual realice el transporte adecuado de los
productos que va a transportar objeto del contrato.
CERTIFICAR X El evaluado presenta dentro de su propuesta certificacion
OPORTUNIDAD firmada por el representante legal.
El evaluado presenta dentro de su propuesta certificacion
PERFIL DEL OFERENTE X firmada por el representante legal.
El evaluado presenta dentro de su propuesta certificacion
CAMBIOS X firmada por el representante legal.
i El evaluado presenta dentro de su propuesta certificacion
GARANTIA X firmada por el representante legal.
DISPOSICION DE EQUIPOS X El evaluado presenta dentro de su propuesta certificacion
O MAQUINARIA firmada por el representante legal.
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EN PRODUCIR O COMERCIALIZAR EL BIEN Y/O OFRECER EL
ERVIC]

entro de su‘ hropuesta

[El evaluade NO presenta

EXPERIENCIA DEL certificacion de contratos de similares caracteristicas, que

PROPONENTE X garantice la calidad final de los bienes contratados y el

PROBABLE cumplimiento de las demas obligaciones establecidas para
el mismo

OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

ESPECIFICACIONES TECNICAS Y E! evaluado presenta dentro de su
DESCRIPCION DE LOS ITEMS RELACIONADOS X propuesta certificacién firmada por
EN LA OFERTA ECONOMICA el representante legal.

El evaluado presenta dentro de su
GARANTIA X propuesta certificacion firmada por

el representante legal.
. El evaluado presenta dentro de su
RESPUESTA POR GARANTIA X propuesta certificacion firmada por
el representante legal.
El evaluado presenta dentro de su
VALIDEZ DE LA OFERTA X propuesta certificacion firmada por
el representante legal.
El evaluado presenta dentro de su

CONDICIONES AMBIENTALES X propuesta certificacidén firmada por
el representante legal.
COMPROMISO SISTEMA DE GESTION El evaluado presenta dentro de su
AMBIENTAL Y POLITICA DE SEGURIDAD Y X propuesta certificacion firmada por
SALUD EN EL TRABAJO el representante legal.
DECLARACION DE CONFIDENCIALIDAD Y El evaluado presenta dentro de su
COMPROMISO CON |A SEGURIDAD DE LA X propuesta certificacién firmada por
INFORMACION CONTRATISTAS O TERCEROS. el representante legal.

CONCEPTO: una vez verificada la propuesta presentada por el oferente Grupo Empresarial Soluciones Cuatro en unc
s.a.s; dentro del proceso PN CESAP SA MC 069 2021 cuyo objeto es Suministro de Elementos de Ferreteria Y Otros
Aparatos Eléctricos para el Centro Social de Agentes Y Patrulleros de la Policia Nacional, se establece que NO CUMPLE
con [a entrega en su totalidad con los respectivos soportes que se debteron adjuntar a [a propuesta. £s de anotar que
estos documentos son subsanables.

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS5-2021 019053 / ADMON - SOPOR - 29— 25, el evaluador técnico JOSE FERNANDO GARCIA
realiza |la verificacion técnica del proceso por la modaiidad de Seleccidn Abreviada Subasta inversa CESAP SA 069-
2021, cuyo objeto es Suministro de Elementos de Ferreteria ¥ Otros Aparatos Eléctricos para el Centro Social de
Agentes Y Patrulleros de la Policia Nacional asi:

REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimienio, de no hacerlo la propuesta se considerara

no apta técnicamente.
b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

El OFERENTE no debera estar registrado como | Pantallazo del RUIA
1 Infractor Ambiental, en el REGISTRO UNICO DE | generado desde la
INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA) del | plataforma de la Autoridad

Con la
propuesta
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Ministeric de Medic Ambiente y Desarrcllo
Sostenibie, de acuerdo a lo estabiecido en [a Ley
1333 dal 21 de jufio de 2009, “Por la cual se
establece el procedimientc  sancionatorio
ambiental y se dictan otras disposiciones”, ©
cualquiera que la modifigue ¢ derogue.

Nacionai de  Licencias
Ambientales - ANLA

El OFERENTE debera presentar compromiso
firmade por el representante legal frente al
cumplimiento de todos los requisitos legales
ambientales vigentes concernientes con su
actividad econdmica, bienes y servicios ofrecidos,
que permitan dar cumplimiente de acuerdo al
obieto del contrato,

Oficio de compromiso
firmado por el representante
legal acompafiado por el
Plan de  Saneamiento
Basico firmade por el
responsable del Sistema de
Gestion Ambiental o del SG-
S8T

Con la
propuesta

El OFERENTE, debera acreditar por escrito gue
se compromete a adoptar todas las medidas
necesarias para eviiar la  contaminacion
ambiental durante el desarrollo de sus actividades
dentro de cada una de las instalaciones de cada
puntc de prestacion del servicio, (No dejar
sustancias con materiales nocivos que puedan
afectar Ia flora, fauna, salud humana o animal).

COficio de  compromiso
firmado por el representante
legat

Conla
propuesta

El OFERENTE deberd presentar compromiso
firmado frente a la responsabilidad de asumir
cualquier infraccién ambiental por omisién de
permisos, concesiones o licencias ambientales
que hubiese sido necesario framitar antes del
inicio de la prestacion del servicio.

Oficio de  compromiso
firmado por el representante
legal

Conla
propuesta

El OFERENTE, debe garantizar que no se hara
vertimiento o disposicion directa ¢ indirectamente,
a la red sanitaria de aguas residuales existente en
el punto de servicio © cuerpos de agua
superficiales aledafios, de residuos que
contengan sustancias quimicas, residuos de
comida, residuos de aceites vegetales u ofros
elementos que puedan alterar de manera
significativa las caracteristicas fisicoquimicas y
denominacién de las aguas residuzles vertidas en
el punto de servicio o generar obstruccién de ia
red sanitaria. De o cual se debera dar estricto
cumplimiento durante la ejecucién del contrato,
con el fin de no ser chjeto de sanciones
ambientales o afectar los sistemas de tratamiento
para las plantas de tratamiento de agua residual
(donde exista este tipo de tratamiento en las
instalaciones del Contratante),

Oficic de  compromiso
firmado por el representante
legal

Con la
propuesta

El OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucion del objeto del contrato, a
desarroliar y cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacidn al akorro v uso eficiente
del agua y la energia, asi como el manejo integral
de residuos sélidos (no peligrosos y peligrosos),
establecidas por el punto de servicio, en el marco
de Iz Implementacian del Sistema de Gestién
Ambiental y que contribuyan al cumplimiento de
la politica ambiental y objetivos ambientales
institucionales, como ef manejo integral de
residuos que se lleguen a generar durante el
desarrollo de las actividades establecidas en el
contrato,

Oficic de  compromiso
firmado por el representante
legal

Conla
propuesta

El OFERENTE se compromete a implementar las
capacitaciones programadas por el Centro Social
de zcuerdo al cronograma establecido el cual
debe contempiar las siguientes tematicas: Uso
eficiente y ahorro de energia y agua, gestidn
integral de residuos sdlides {(Separacidén en
fuente), manejo integral v seguro de residuos
peligrosos, plan de saneamiento bdsico propio del
Centro Social.

Oficio de  compromiso
firmado por el representante
tegal

Conla
propuesta
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Hoja de vida del perscnal
con las siguientes
Ei OFERENTE debera garantizar que el personal | certificaciones:

contratado para las actividades de servicios | -Capacitacidn en procesos
generales sea capacitado iddneamente en los | de limpieza y desinfeccion.

8 siguientes temas: -Capacitacion en X
-Protocoles de Limpieza y Desinfeccién. Procedimientos de
-Procedimientos de Bioseguridad. | Bicseguridad.
-Manejo de residuos solidos y rutas sanitarias. -Capacitacion en Manejo de
residuos sélidos y rutas
sanitarias.

CONCEPTO: La empresa de razon social GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS con Nit:
900.280.686-7 "CUMPLE" con la totalidad de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS$-2021 —08905 / ADMON - SOPOR — 15.2, el evaluador técnico LINA XIMENA MUNOZ ROJAS
resliza la verificacion técnica det proceso por la modalidad de Seleccién Abreviada Subasta Inversa CESAP SA 069-
2021, cuyo objeto es Suministro de Elementos de Ferreterfa Y Otros Aparatos Eléctricos para el Centro Social de
Agentes Y Patrulleros de la Policia Nacional asi:

AlE

ITEM L GUN NTO e :
ST (del responsable del sistema de la empresa

CURSQ EN SG-
oferente).

El oferente debe presentar certificado de realizacién y aprobacion del
curse en SG-58T, con un minimo de 50 horas (articuio 2.2.4.6.35 del
Decreto 1072 de 2015). En caso de que no sea el mismo representante
legal, debera adiuntar ef contrato de vinculacién laboral de ia persona
que presenta el certificado.

{Anexar certificados).

Certificade de cumplimiento a las responsabilidades establecidas en el
articulo N.¢ 2.2.4.6.10,, del decreto 1072 de 2015.

El oferente deberd certificar que se compromete a que durante la
ejecucion contractual cumplira las responsabilidades establecidas en el
articulo N.° 2.2.4.6.10., del decreto 1072 de 2015 “Por medio del cual
se expide el decreto Gnico reglamentario del sector trabajo” v 2 cumplir
con la normatividad vigente colombiana de acuerde a fa actividad
ecendmica gue desempefie, entre los cuales se encuentra la ley 1562
de 2012, decreto 723 de 2013, resolucion 2346 de 2007, resolucidn
1401 de 2007, Decreto 052 del 12 de enero de 2017, resolucién 0312
de 2019 del Ministerio de Trabajo “Por la cual se definen los Esténdares
Minimos del Sisterna de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabsjo
para empleadores y contratantes” , resolucion N.2 01956 del 25/04/2018
expedida por la Direccion general de la Policia Nacional asi como la
normatividad aplicable y requisitos legales vigentes que lo reglamenten,
adicionen o modifiquen, los cuales definen las directrices de obligatoric
cumplimiento para implementar el SG-SST. Por lo tanto, el oferente se
compromete con la Policia Nacional a implementar todas las medidas
de seguridad necesarias para el personal que suministraran los bienes
yla servicios, frente a las actividades que se desarrollen en atencién al
presente proceso.

(Certificar por escrito)

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ¥ POLITICA DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

El oferente se compromete a contribuir con fa proteccion del medio
3 ambiente v a dar cumplimiento a las politicas de! Sistema de Gestion X
de la Seguridad y Salud en &l Trabajo (SG-SST).
(Anexar FORMULARIO 6 Firmada)

CONCEPTO: El oferente NO CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al Sistema de Gestion en
Seguridad y Salud en el Trabajo.




ACTA No 0420 - AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE $G-SST DEL
PROCESO DE CONTRATACION POR LA MODALIDAD DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA CESAP SA 069- 2021, CUYO OBJETO ES
“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y QTROS APARATCOS ELECTRICOS PARA EL CENTRO SQOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL”

EVALUACION PRELIMINAR

No. A
Oferente RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL
GRUPO
EMPRESARIAL
1 SOLUCIONES CUMPLE CUMFLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
CUATRO EN UNO
SAS

COMPROMISOS:

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacion GRUPO 17/06/2024
preliminar de las propuestas. CONTRATOS
2. Traslado del informe de verificacién y evaluacion de Desde el
las ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a QFERENTES 17/06/2021 al
partir del dia siguiente de la publicacion del mismo. 18/06/2021

Ast las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 18 de junic
del 2021, termino en el cual el oferente podra presentar ias subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe
preliminar expuesto por el comité evaluador. Las subsanaciones a la evaluacion preliminar se deberan realizar acorde
& lo indicado en las condiciones de participacion.

CONSOLIDADO EVALUACION

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién evaluacion final GRUPC CONTRATOS 2210672021
Atentamente;

L —

CT. JENNI NGO
Jefe Admintstrative

Elabord: OPS Alix Gémez Moreno ~ TG de Con
Revisado por, OFS Kathy Acosla Valenzuela — Resporfsable Gontratos
Fecha de elaboracién: 17/06/2021

Ubicacion: documentos/procesos2021

Diagonal 44 No 68 B-30

7445124
Cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co







